CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 09/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

providências quanto a falta de água na Localidade do Assentamento Ernesto Che Guevara.

Justificativa

Várias famílias da comunidade do Assentamento Ernesto Che Guevara estão sendo

afetadas pela falta de água na localidade, assim solicito através deste que seja tomada, com

urgência, alguma providência para a solução deste ocorrido, seja com a disponibilização de um

caminhão pipa, com a conclusão do projeto da construção do poço artesiano, ou por qualquer outro

meio que o poder executivo encontre ser viável de dispor de algum amparo até que seja resolvido o

corrente problema.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2022.

Emerson Vidal dos Santos